lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do 
Município, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena 
aprovou e ele sanciona e promulga a presente 

L E I: 

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), necessário para o reforço da seguinte dotação: 

Órgão: 05000 – Secretaria Municipal de Fazenda 
Unidade Orçamentária: 05001 – Secretaria Municipal de Fazenda 
0412300032.072 – Manutenção das Atividades da SEMFAZ 
4490.52.00.00 30000000 Equipamentos e Material